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Madrid, 21 de septiembre de 2023  

 
PROCESO SELECTIVO PARA PROVEER 39 PLAZAS EN EL NIVEL 9 DEL 
GRUPO DIRECTIVO, PARA DESEMPEÑAR COMETIDOS DE INSPECTOR DEL 
BANCO DE ESPAÑA 
Acuerdo de la Comisión Ejecutiva de 27 de marzo de 2023  
Anuncio 2023A10, de 27 de marzo 

 

 
Resultados provisionales de la prueba de conocimientos básicos (eliminatoria) 
 

La base 6.1.1.1 establece que la calificación de esta prueba será de apto o no apto y que, para 

ser declarados aptos, los aspirantes tendrán que alcanzar una puntuación mínima de 5 puntos 

sobre 10.    

 

El tribunal, en su sesión del 15 de septiembre, ha revisado las alegaciones presentadas por las 

personas aspirantes en el periodo habilitado a tal efecto y ha aprobado lo siguiente:  

 

- Estimar las alegaciones formuladas sobre la pregunta n.º 29 de la materia «Regulación y 

supervisión prudencial de entidades de crédito. Derecho mercantil», anular dicha pregunta y 

en su lugar, corregir la primera pregunta de reserva (n.º 41).  

 

- Desestimar el resto de alegaciones a las preguntas formuladas por las personas aspirantes.  

 

En aplicación de lo anterior, el tribunal ha aprobado los siguientes resultados provisionales de 

la prueba de conocimientos básicos. Esta relación consta de 316 aspirantes: 113 superan y 

203 no superan.  

 

Número de 
resguardo 

Nota 
Nota 

ponderada en 
base 10 

Resultado de la 
prueba 

23A10-226TC 10,030 2,508 NO SUPERA 

23A10-28G4H 24,020 6,005 SUPERA 

23A10-29K9T 16,690 4,173 NO SUPERA 

23A10-2A9UX 23,020 5,755 SUPERA 

23A10-2K4ZC 20,370 5,093 SUPERA 

23A10-2MV9J 16,390 4,098 NO SUPERA 

23A10-2YPZ9 4,740 1,185 NO SUPERA 

23A10-33VPD 30,020 7,505 SUPERA 

23A10-35FXN 21,370 5,343 SUPERA 

23A10-3BK84 20,690 5,173 SUPERA 

23A10-3GRGB 21,350 5,338 SUPERA 

23A10-3MDND 13,710 3,428 NO SUPERA 

23A10-3MKBP 16,690 4,173 NO SUPERA 

23A10-44WF2 6,740 1,685 NO SUPERA 
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Número de 
resguardo 

Nota 
Nota 

ponderada en 
base 10 

Resultado de la 
prueba 

23A10-49KBU 31,010 7,753 SUPERA 

23A10-4CVAZ 5,080 1,270 NO SUPERA 

23A10-4HEFC 26,350 6,588 SUPERA 

23A10-4KEJC 10,380 2,595 NO SUPERA 

23A10-4NMXK 28,030 7,008 SUPERA 

23A10-4SLK6 19,040 4,760 NO SUPERA 

23A10-4SPBZ 0,730 0,183 NO SUPERA 

23A10-4W6V4 9,740 2,435 NO SUPERA 

23A10-4WJ6U 12,380 3,095 NO SUPERA 

23A10-4Y4CD 13,370 3,343 NO SUPERA 

23A10-4YTWH 20,370 5,093 SUPERA 

23A10-56PVZ 27,020 6,755 SUPERA 

23A10-5CJSA 29,010 7,253 SUPERA 

23A10-5JFMX 13,380 3,345 NO SUPERA 

23A10-5Y6VS 17,040 4,260 NO SUPERA 

23A10-6BMFN 20,370 5,093 SUPERA 

23A10-6D4P4 15,710 3,928 NO SUPERA 

23A10-6PS5M 2,760 0,690 NO SUPERA 

23A10-6UMJE 22,030 5,508 SUPERA 

23A10-6WLYK 16,380 4,095 NO SUPERA 

23A10-75ZAL 18,030 4,508 NO SUPERA 

23A10-79W8C 29,350 7,338 SUPERA 

23A10-7BAFV 21,350 5,338 SUPERA 

23A10-7WHA5 19,700 4,925 NO SUPERA 

23A10-857W9 17,380 4,345 NO SUPERA 

23A10-87LZX 20,700 5,175 SUPERA 

23A10-8A5RA 22,020 5,505 SUPERA 

23A10-8FRFN 15,700 3,925 NO SUPERA 

23A10-8HVMU 31,350 7,838 SUPERA 

23A10-8JFXR 17,030 4,258 NO SUPERA 

23A10-8KNW2 18,370 4,593 NO SUPERA 

23A10-8LRWC 34,010 8,503 SUPERA 

23A10-8NS5N 7,400 1,850 NO SUPERA 

23A10-8TWLV 28,360 7,090 SUPERA 

23A10-8YPSZ 22,040 5,510 SUPERA 

23A10-8Z6HF 10,380 2,595 NO SUPERA 

23A10-8ZXED 20,700 5,175 SUPERA 

23A10-9G3NN 28,030 7,008 SUPERA 

23A10-9JHEY 21,370 5,343 SUPERA 

23A10-9LLM4 12,400 3,100 NO SUPERA 

23A10-9VJMD 7,400 1,850 NO SUPERA 

23A10-9YVJJ 13,370 3,343 NO SUPERA 
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Número de 
resguardo 

Nota 
Nota 

ponderada en 
base 10 

Resultado de la 
prueba 

23A10-9ZBKM 28,680 7,170 SUPERA 

23A10-A9ZLP 24,020 6,005 SUPERA 

23A10-AA7XE 13,030 3,258 NO SUPERA 

23A10-AA9HB 18,690 4,673 NO SUPERA 

23A10-ABY3P 15,040 3,760 NO SUPERA 

23A10-ACJD7 8,710 2,178 NO SUPERA 

23A10-ACKR6 32,350 8,088 SUPERA 

23A10-APEMU 21,370 5,343 SUPERA 

23A10-ARDAP 27,690 6,923 SUPERA 

23A10-ATTNV 6,750 1,688 NO SUPERA 

23A10-AWTJP 28,010 7,003 SUPERA 

23A10-B5VAM 9,700 2,425 NO SUPERA 

23A10-B69GY 8,060 2,015 NO SUPERA 

23A10-B9Y3H 12,050 3,013 NO SUPERA 

23A10-BCUEN 9,370 2,343 NO SUPERA 

23A10-BCVV5 2,720 0,680 NO SUPERA 

23A10-BDETE 16,720 4,180 NO SUPERA 

23A10-BGBKW 9,380 2,345 NO SUPERA 

23A10-BGHZW 8,730 2,183 NO SUPERA 

23A10-BGKPX 6,400 1,600 NO SUPERA 

23A10-BL4DD 13,720 3,430 NO SUPERA 

23A10-BP9ET 24,370 6,093 SUPERA 

23A10-BPCU9 22,690 5,673 SUPERA 

23A10-BPELY 6,400 1,600 NO SUPERA 

23A10-BTCZZ 30,680 7,670 SUPERA 

23A10-BUWC6 22,010 5,503 SUPERA 

23A10-BVGKL 18,030 4,508 NO SUPERA 

23A10-C8UUA 23,680 5,920 SUPERA 

23A10-CFRYD 28,350 7,088 SUPERA 

23A10-CJGJ4 29,690 7,423 SUPERA 

23A10-CKKFC 4,070 1,018 NO SUPERA 

23A10-CKVUS 6,750 1,688 NO SUPERA 

23A10-CKVYD 10,700 2,675 NO SUPERA 

23A10-CW5DA 11,400 2,850 NO SUPERA 

23A10-CWGJZ 27,350 6,838 SUPERA 

23A10-D3CBD 9,380 2,345 NO SUPERA 

23A10-D7H29 19,360 4,840 NO SUPERA 

23A10-D87TX 8,400 2,100 NO SUPERA 

23A10-DAAW6 16,360 4,090 NO SUPERA 

23A10-DG54F 10,740 2,685 NO SUPERA 

23A10-DGTKM 5,400 1,350 NO SUPERA 

23A10-DH5PV 6,070 1,518 NO SUPERA 
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Número de 
resguardo 

Nota 
Nota 

ponderada en 
base 10 

Resultado de la 
prueba 

23A10-DU2MX 24,340 6,085 SUPERA 

23A10-DVKFW 8,040 2,010 NO SUPERA 

23A10-DWTFA 9,400 2,350 NO SUPERA 

23A10-DXSUG 10,720 2,680 NO SUPERA 

23A10-DZYHM 24,010 6,003 SUPERA 

23A10-E33M2 14,700 3,675 NO SUPERA 

23A10-EEEKG 15,380 3,845 NO SUPERA 

23A10-EF3VU 18,710 4,678 NO SUPERA 

23A10-EFJD2 12,370 3,093 NO SUPERA 

23A10-EFYCK 15,040 3,760 NO SUPERA 

23A10-ELJKK 7,060 1,765 NO SUPERA 

23A10-EN7BL 10,040 2,510 NO SUPERA 

23A10-EPNHZ 24,020 6,005 SUPERA 

23A10-ERA9E 11,380 2,845 NO SUPERA 

23A10-ESJ7Z 12,040 3,010 NO SUPERA 

23A10-EVST9 21,690 5,423 SUPERA 

23A10-EYG5F 6,710 1,678 NO SUPERA 

23A10-EYKPA 9,740 2,435 NO SUPERA 

23A10-F6CPS 16,030 4,008 NO SUPERA 

23A10-F8VLY 11,040 2,760 NO SUPERA 

23A10-FBZDG 11,400 2,850 NO SUPERA 

23A10-FCCNR 25,350 6,338 SUPERA 

23A10-FE6PU 23,370 5,843 SUPERA 

23A10-FFKT8 5,740 1,435 NO SUPERA 

23A10-FLDTS 20,700 5,175 SUPERA 

23A10-FLYDR 14,350 3,588 NO SUPERA 

23A10-FWE5Y 11,370 2,843 NO SUPERA 

23A10-FZL9E 17,700 4,425 NO SUPERA 

23A10-G26UT 13,040 3,260 NO SUPERA 

23A10-G3K7C 17,700 4,425 NO SUPERA 

23A10-G3KLJ 22,680 5,670 SUPERA 

23A10-GCKVE 19,680 4,920 NO SUPERA 

23A10-GLZY3 17,370 4,343 NO SUPERA 

23A10-GS5HM 22,350 5,588 SUPERA 

23A10-GTY5E 13,380 3,345 NO SUPERA 

23A10-GVCEM 8,040 2,010 NO SUPERA 

23A10-GXDEJ 14,690 3,673 NO SUPERA 

23A10-GYPXP 2,420 0,605 NO SUPERA 

23A10-H5VMG 18,370 4,593 NO SUPERA 

23A10-H6YZY 17,690 4,423 NO SUPERA 

23A10-HERYA 27,690 6,923 SUPERA 

23A10-HR9EN 16,720 4,180 NO SUPERA 
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Número de 
resguardo 

Nota 
Nota 

ponderada en 
base 10 

Resultado de la 
prueba 

23A10-HTC3L 8,720 2,180 NO SUPERA 

23A10-HWPXG 18,700 4,675 NO SUPERA 

23A10-HZUEX 6,380 1,595 NO SUPERA 

23A10-J6N4D 11,720 2,930 NO SUPERA 

23A10-JBGVX 20,030 5,008 SUPERA 

23A10-JDYSW 6,390 1,598 NO SUPERA 

23A10-JMEYF 27,690 6,923 SUPERA 

23A10-JTU6F 9,040 2,260 NO SUPERA 

23A10-JVTYW 13,400 3,350 NO SUPERA 

23A10-JX2LS 14,730 3,683 NO SUPERA 

23A10-K5FXF 9,060 2,265 NO SUPERA 

23A10-K8RNB 21,380 5,345 SUPERA 

23A10-KB5BM 14,360 3,590 NO SUPERA 

23A10-KCVGT 8,710 2,178 NO SUPERA 

23A10-KDM8T 19,350 4,838 NO SUPERA 

23A10-KDPA8 22,680 5,670 SUPERA 

23A10-KGBW2 23,360 5,840 SUPERA 

23A10-KGH83 25,690 6,423 SUPERA 

23A10-KGJLW 23,030 5,758 SUPERA 

23A10-KSFNA 14,700 3,675 NO SUPERA 

23A10-KSVH5 18,720 4,680 NO SUPERA 

23A10-KUBEV 21,360 5,340 SUPERA 

23A10-KUJUR 30,010 7,503 SUPERA 

23A10-KWYYT 12,050 3,013 NO SUPERA 

23A10-KXET5 12,720 3,180 NO SUPERA 

23A10-KXZNA 4,390 1,098 NO SUPERA 

23A10-KZFN3 7,390 1,848 NO SUPERA 

23A10-KZH7N 10,730 2,683 NO SUPERA 

23A10-KZY7C 10,700 2,675 NO SUPERA 

23A10-L3ER7 26,700 6,675 SUPERA 

23A10-L42AL 9,400 2,350 NO SUPERA 

23A10-L43CG 8,080 2,020 NO SUPERA 

23A10-LBDT4 30,350 7,588 SUPERA 

23A10-LKCEK 18,370 4,593 NO SUPERA 

23A10-LM6FB 15,370 3,843 NO SUPERA 

23A10-LZKHC 23,010 5,753 SUPERA 

23A10-LL3DL 22,360 5,590 SUPERA 

23A10-M2G76 13,040 3,260 NO SUPERA 

23A10-M2GF9 14,700 3,675 NO SUPERA 

23A10-M4LUB 5,070 1,268 NO SUPERA 

23A10-M6ELY 29,010 7,253 SUPERA 

23A10-M78GX 10,050 2,513 NO SUPERA 
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Número de 
resguardo 

Nota 
Nota 

ponderada en 
base 10 

Resultado de la 
prueba 

23A10-MHN5R 15,370 3,843 NO SUPERA 

23A10-MMBSK 6,390 1,598 NO SUPERA 

23A10-MNN9S 14,050 3,513 NO SUPERA 

23A10-MPTMC 7,710 1,928 NO SUPERA 

23A10-MSWEP 18,030 4,508 NO SUPERA 

23A10-MTDY3 15,690 3,923 NO SUPERA 

23A10-MTU3N 13,360 3,340 NO SUPERA 

23A10-MUGRA 6,070 1,518 NO SUPERA 

23A10-MVC9G 21,680 5,420 SUPERA 

23A10-MVKWY 22,360 5,590 SUPERA 

23A10-MWZYM 7,050 1,763 NO SUPERA 

23A10-MYFKR 27,010 6,753 SUPERA 

23A10-MYRYT 9,040 2,260 NO SUPERA 

23A10-MZRJP 10,040 2,510 NO SUPERA 

23A10-MZXHZ 9,050 2,263 NO SUPERA 

23A10-N5ZAK 17,380 4,345 NO SUPERA 

23A10-NDM7S 27,690 6,923 SUPERA 

23A10-NFCHN 13,360 3,340 NO SUPERA 

23A10-NPEP7 19,700 4,925 NO SUPERA 

23A10-NWNAY 26,010 6,503 SUPERA 

23A10-NY5HY 15,060 3,765 NO SUPERA 

23A10-NZ8XG 13,370 3,343 NO SUPERA 

23A10-NZ9WM 21,680 5,420 SUPERA 

23A10-PALR5 13,730 3,433 NO SUPERA 

23A10-PBMMM 26,360 6,590 SUPERA 

23A10-PCSDP 13,030 3,258 NO SUPERA 

23A10-PF3EE 9,380 2,345 NO SUPERA 

23A10-PFRRN 32,020 8,005 SUPERA 

23A10-PTNKE 12,070 3,018 NO SUPERA 

23A10-PUYM4 19,360 4,840 NO SUPERA 

23A10-PX4RY 19,360 4,840 NO SUPERA 

23A10-PXWYC 12,390 3,098 NO SUPERA 

23A10-PZNKK 22,370 5,593 SUPERA 

23A10-R4EXV 29,350 7,338 SUPERA 

23A10-REMSU 21,040 5,260 SUPERA 

23A10-RF9UM 11,720 2,930 NO SUPERA 

23A10-RFWT3 18,040 4,510 NO SUPERA 

23A10-RMZDJ 11,380 2,845 NO SUPERA 

23A10-RNKXE 11,360 2,840 NO SUPERA 

23A10-RVX4H 17,030 4,258 NO SUPERA 

23A10-RVYSR 20,030 5,008 SUPERA 

23A10-RXH2P 20,700 5,175 SUPERA 
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Número de 
resguardo 

Nota 
Nota 

ponderada en 
base 10 

Resultado de la 
prueba 

23A10-SAUU9 24,040 6,010 SUPERA 

23A10-SCE9E 4,060 1,015 NO SUPERA 

23A10-SG8ZJ 29,690 7,423 SUPERA 

23A10-SGLRC 22,360 5,590 SUPERA 

23A10-SLN9R 24,360 6,090 SUPERA 

23A10-SNLYN 7,710 1,928 NO SUPERA 

23A10-SNTFM 22,370 5,593 SUPERA 

23A10-SRPW8 29,360 7,340 SUPERA 

23A10-T3XAA 26,680 6,670 SUPERA 

23A10-T9R87 26,000 6,500 SUPERA 

23A10-TF2MJ 19,040 4,760 NO SUPERA 

23A10-TMLU7 24,670 6,168 SUPERA 

23A10-TMP2C 21,370 5,343 SUPERA 

23A10-TMXYP 28,020 7,005 SUPERA 

23A10-TWADN 22,350 5,588 SUPERA 

23A10-TWHUY 20,050 5,013 SUPERA 

23A10-TXGXV 20,040 5,010 SUPERA 

23A10-TZF3D 5,740 1,435 NO SUPERA 

23A10-U4WRN 12,040 3,010 NO SUPERA 

23A10-U79C2 27,680 6,920 SUPERA 

23A10-U7W99 7,720 1,930 NO SUPERA 

23A10-UA6RB 17,700 4,425 NO SUPERA 

23A10-UDFLB 12,400 3,100 NO SUPERA 

23A10-UH5UW 11,370 2,843 NO SUPERA 

23A10-UHFVT 7,050 1,763 NO SUPERA 

23A10-UHHX3 14,380 3,595 NO SUPERA 

23A10-USFLW 6,720 1,680 NO SUPERA 

23A10-UU4VP 0,000 0,000 NO SUPERA 

23A10-UWEKV 25,350 6,338 SUPERA 

23A10-UWLB6 18,350 4,588 NO SUPERA 

23A10-UYRWC 11,060 2,765 NO SUPERA 

23A10-UZPLY 11,730 2,933 NO SUPERA 

23A10-V4JYY 13,050 3,263 NO SUPERA 

23A10-VAZTZ 6,730 1,683 NO SUPERA 

23A10-VCLSF 26,680 6,670 SUPERA 

23A10-VD6KV 14,700 3,675 NO SUPERA 

23A10-VFDZT 21,030 5,258 SUPERA 

23A10-VG8ZV 25,350 6,338 SUPERA 

23A10-VJ3WL 14,710 3,678 NO SUPERA 

23A10-VKBW5 2,750 0,688 NO SUPERA 

23A10-VNKVJ 13,720 3,430 NO SUPERA 

23A10-VNSMV 23,040 5,760 SUPERA 



 

8/9 

Número de 
resguardo 

Nota 
Nota 

ponderada en 
base 10 

Resultado de la 
prueba 

23A10-VPAWG 32,020 8,005 SUPERA 

23A10-VRPKK 15,700 3,925 NO SUPERA 

23A10-VVRUD 29,680 7,420 SUPERA 

23A10-VW39W 21,030 5,258 SUPERA 

23A10-VYRFV 25,360 6,340 SUPERA 

23A10-VZKX5 9,410 2,353 NO SUPERA 

23A10-VZPBV 6,050 1,513 NO SUPERA 

23A10-W27EB 8,370 2,093 NO SUPERA 

23A10-W3SFW 12,370 3,093 NO SUPERA 

23A10-W6ZVD 26,360 6,590 SUPERA 

23A10-WHX5A 12,040 3,010 NO SUPERA 

23A10-WM7NE 15,040 3,760 NO SUPERA 

23A10-WMG6T 7,060 1,765 NO SUPERA 

23A10-WWFJ2 26,680 6,670 SUPERA 

23A10-WZFGY 24,680 6,170 SUPERA 

23A10-X3DS2 13,390 3,348 NO SUPERA 

23A10-XA3VT 13,730 3,433 NO SUPERA 

23A10-XADVW 12,040 3,010 NO SUPERA 

23A10-XDEDH 19,710 4,928 NO SUPERA 

23A10-XGKUS 9,390 2,348 NO SUPERA 

23A10-XJKHY 25,020 6,255 SUPERA 

23A10-XJWAJ 18,720 4,680 NO SUPERA 

23A10-XLFFJ 17,710 4,428 NO SUPERA 

23A10-XLFWX 19,700 4,925 NO SUPERA 

23A10-XMYYZ 21,370 5,343 SUPERA 

23A10-XNVCX 6,750 1,688 NO SUPERA 

23A10-XU5RM 25,690 6,423 SUPERA 

23A10-Y2R6W 15,040 3,760 NO SUPERA 

23A10-Y6GBF 12,050 3,013 NO SUPERA 

23A10-Y9C9T 11,070 2,768 NO SUPERA 

23A10-Y9YHD 25,340 6,335 SUPERA 

23A10-YDNXW 8,070 2,018 NO SUPERA 

23A10-YMKCC 20,030 5,008 SUPERA 

23A10-YNRAB 11,700 2,925 NO SUPERA 

23A10-YTT3X 28,340 7,085 SUPERA 

23A10-YUNGF 22,710 5,678 SUPERA 

23A10-YVTDT 11,710 2,928 NO SUPERA 

23A10-YWBRV 5,720 1,430 NO SUPERA 

23A10-YXRET 8,060 2,015 NO SUPERA 

23A10-YYS8P 30,020 7,505 SUPERA 

23A10-Z86SU 14,370 3,593 NO SUPERA 

23A10-ZHFLT 15,060 3,765 NO SUPERA 
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Nota 
Nota 

ponderada en 
base 10 

Resultado de la 
prueba 

23A10-ZJKJN 6,740 1,685 NO SUPERA 

23A10-ZLWYD 17,710 4,428 NO SUPERA 

23A10-ZMEYX 6,750 1,688 NO SUPERA 

23A10-ZNGZ8 5,060 1,265 NO SUPERA 

23A10-ZPFES 10,040 2,510 NO SUPERA 

23A10-ZT4NN 13,030 3,258 NO SUPERA 

23A10-ZXLNH 22,010 5,503 SUPERA 

23A10-ZZVKY 14,030 3,508 NO SUPERA 

 

 

Aquellas personas aspirantes que crean tener razones fundadas para discrepar con su 

calificación, podrán formular alegaciones mediante el envío de un correo electrónico a la 

dirección documentos.procesos@bde.es, indicando en el asunto “Nº resguardo – Alegación 

nota test conocimientos 2023A10” y en el cuerpo del mensaje su nombre, apellidos y la 

exposición de su alegación o las razones de su discrepancia. El plazo para la presentación de 

alegaciones finaliza el 5 de octubre de 2023. No se tendrán en cuenta posibles reclamaciones 

presentadas una vez transcurrido el plazo fijado. 
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	23A10-4NMXK
	28,030
	7,008
	SUPERA
	23A10-4SLK6
	19,040
	4,760
	NO SUPERA
	23A10-4SPBZ
	0,730
	0,183
	NO SUPERA
	23A10-4W6V4
	9,740
	2,435
	NO SUPERA
	23A10-4WJ6U
	12,380
	3,095
	NO SUPERA
	23A10-4Y4CD
	13,370
	3,343
	NO SUPERA
	23A10-4YTWH
	20,370
	5,093
	SUPERA
	23A10-56PVZ
	27,020
	6,755
	SUPERA
	23A10-5CJSA
	29,010
	7,253
	SUPERA
	23A10-5JFMX
	13,380
	3,345
	NO SUPERA
	23A10-5Y6VS
	17,040
	4,260
	NO SUPERA
	23A10-6BMFN
	20,370
	5,093
	SUPERA
	23A10-6D4P4
	15,710
	3,928
	NO SUPERA
	23A10-6PS5M
	2,760
	0,690
	NO SUPERA
	23A10-6UMJE
	22,030
	5,508
	SUPERA
	23A10-6WLYK
	16,380
	4,095
	NO SUPERA
	23A10-75ZAL
	18,030
	4,508
	NO SUPERA
	23A10-79W8C
	29,350
	7,338
	SUPERA
	23A10-7BAFV
	21,350
	5,338
	SUPERA
	23A10-7WHA5
	19,700
	4,925
	NO SUPERA
	23A10-857W9
	17,380
	4,345
	NO SUPERA
	23A10-87LZX
	20,700
	5,175
	SUPERA
	23A10-8A5RA
	22,020
	5,505
	SUPERA
	23A10-8FRFN
	15,700
	3,925
	NO SUPERA
	23A10-8HVMU
	31,350
	7,838
	SUPERA
	23A10-8JFXR
	17,030
	4,258
	NO SUPERA
	23A10-8KNW2
	18,370
	4,593
	NO SUPERA
	23A10-8LRWC
	34,010
	8,503
	SUPERA
	23A10-8NS5N
	7,400
	1,850
	NO SUPERA
	23A10-8TWLV
	28,360
	7,090
	SUPERA
	23A10-8YPSZ
	22,040
	5,510
	SUPERA
	23A10-8Z6HF
	10,380
	2,595
	NO SUPERA
	23A10-8ZXED
	20,700
	5,175
	SUPERA
	23A10-9G3NN
	28,030
	7,008
	SUPERA
	23A10-9JHEY
	21,370
	5,343
	SUPERA
	23A10-9LLM4
	12,400
	3,100
	NO SUPERA
	23A10-9VJMD
	7,400
	1,850
	NO SUPERA
	23A10-9YVJJ
	13,370
	3,343
	NO SUPERA
	23A10-9ZBKM
	28,680
	7,170
	SUPERA
	23A10-A9ZLP
	24,020
	6,005
	SUPERA
	23A10-AA7XE
	13,030
	3,258
	NO SUPERA
	23A10-AA9HB
	18,690
	4,673
	NO SUPERA
	23A10-ABY3P
	15,040
	3,760
	NO SUPERA
	23A10-ACJD7
	8,710
	2,178
	NO SUPERA
	23A10-ACKR6
	32,350
	8,088
	SUPERA
	23A10-APEMU
	21,370
	5,343
	SUPERA
	23A10-ARDAP
	27,690
	6,923
	SUPERA
	23A10-ATTNV
	6,750
	1,688
	NO SUPERA
	23A10-AWTJP
	28,010
	7,003
	SUPERA
	23A10-B5VAM
	9,700
	2,425
	NO SUPERA
	23A10-B69GY
	8,060
	2,015
	NO SUPERA
	23A10-B9Y3H
	12,050
	3,013
	NO SUPERA
	23A10-BCUEN
	9,370
	2,343
	NO SUPERA
	23A10-BCVV5
	2,720
	0,680
	NO SUPERA
	23A10-BDETE
	16,720
	4,180
	NO SUPERA
	23A10-BGBKW
	9,380
	2,345
	NO SUPERA
	23A10-BGHZW
	8,730
	2,183
	NO SUPERA
	23A10-BGKPX
	6,400
	1,600
	NO SUPERA
	23A10-BL4DD
	13,720
	3,430
	NO SUPERA
	23A10-BP9ET
	24,370
	6,093
	SUPERA
	23A10-BPCU9
	22,690
	5,673
	SUPERA
	23A10-BPELY
	6,400
	1,600
	NO SUPERA
	23A10-BTCZZ
	30,680
	7,670
	SUPERA
	23A10-BUWC6
	22,010
	5,503
	SUPERA
	23A10-BVGKL
	18,030
	4,508
	NO SUPERA
	23A10-C8UUA
	23,680
	5,920
	SUPERA
	23A10-CFRYD
	28,350
	7,088
	SUPERA
	23A10-CJGJ4
	29,690
	7,423
	SUPERA
	23A10-CKKFC
	4,070
	1,018
	NO SUPERA
	23A10-CKVUS
	6,750
	1,688
	NO SUPERA
	23A10-CKVYD
	10,700
	2,675
	NO SUPERA
	23A10-CW5DA
	11,400
	2,850
	NO SUPERA
	23A10-CWGJZ
	27,350
	6,838
	SUPERA
	23A10-D3CBD
	9,380
	2,345
	NO SUPERA
	23A10-D7H29
	19,360
	4,840
	NO SUPERA
	23A10-D87TX
	8,400
	2,100
	NO SUPERA
	23A10-DAAW6
	16,360
	4,090
	NO SUPERA
	23A10-DG54F
	10,740
	2,685
	NO SUPERA
	23A10-DGTKM
	5,400
	1,350
	NO SUPERA
	23A10-DH5PV
	6,070
	1,518
	NO SUPERA
	23A10-DU2MX
	24,340
	6,085
	SUPERA
	23A10-DVKFW
	8,040
	2,010
	NO SUPERA
	23A10-DWTFA
	9,400
	2,350
	NO SUPERA
	23A10-DXSUG
	10,720
	2,680
	NO SUPERA
	23A10-DZYHM
	24,010
	6,003
	SUPERA
	23A10-E33M2
	14,700
	3,675
	NO SUPERA
	23A10-EEEKG
	15,380
	3,845
	NO SUPERA
	23A10-EF3VU
	18,710
	4,678
	NO SUPERA
	23A10-EFJD2
	12,370
	3,093
	NO SUPERA
	23A10-EFYCK
	15,040
	3,760
	NO SUPERA
	23A10-ELJKK
	7,060
	1,765
	NO SUPERA
	23A10-EN7BL
	10,040
	2,510
	NO SUPERA
	23A10-EPNHZ
	24,020
	6,005
	SUPERA
	23A10-ERA9E
	11,380
	2,845
	NO SUPERA
	23A10-ESJ7Z
	12,040
	3,010
	NO SUPERA
	23A10-EVST9
	21,690
	5,423
	SUPERA
	23A10-EYG5F
	6,710
	1,678
	NO SUPERA
	23A10-EYKPA
	9,740
	2,435
	NO SUPERA
	23A10-F6CPS
	16,030
	4,008
	NO SUPERA
	23A10-F8VLY
	11,040
	2,760
	NO SUPERA
	23A10-FBZDG
	11,400
	2,850
	NO SUPERA
	23A10-FCCNR
	25,350
	6,338
	SUPERA
	23A10-FE6PU
	23,370
	5,843
	SUPERA
	23A10-FFKT8
	5,740
	1,435
	NO SUPERA
	23A10-FLDTS
	20,700
	5,175
	SUPERA
	23A10-FLYDR
	14,350
	3,588
	NO SUPERA
	23A10-FWE5Y
	11,370
	2,843
	NO SUPERA
	23A10-FZL9E
	17,700
	4,425
	NO SUPERA
	23A10-G26UT
	13,040
	3,260
	NO SUPERA
	23A10-G3K7C
	17,700
	4,425
	NO SUPERA
	23A10-G3KLJ
	22,680
	5,670
	SUPERA
	23A10-GCKVE
	19,680
	4,920
	NO SUPERA
	23A10-GLZY3
	17,370
	4,343
	NO SUPERA
	23A10-GS5HM
	22,350
	5,588
	SUPERA
	23A10-GTY5E
	13,380
	3,345
	NO SUPERA
	23A10-GVCEM
	8,040
	2,010
	NO SUPERA
	23A10-GXDEJ
	14,690
	3,673
	NO SUPERA
	23A10-GYPXP
	2,420
	0,605
	NO SUPERA
	23A10-H5VMG
	18,370
	4,593
	NO SUPERA
	23A10-H6YZY
	17,690
	4,423
	NO SUPERA
	23A10-HERYA
	27,690
	6,923
	SUPERA
	23A10-HR9EN
	16,720
	4,180
	NO SUPERA
	23A10-HTC3L
	8,720
	2,180
	NO SUPERA
	23A10-HWPXG
	18,700
	4,675
	NO SUPERA
	23A10-HZUEX
	6,380
	1,595
	NO SUPERA
	23A10-J6N4D
	11,720
	2,930
	NO SUPERA
	23A10-JBGVX
	20,030
	5,008
	SUPERA
	23A10-JDYSW
	6,390
	1,598
	NO SUPERA
	23A10-JMEYF
	27,690
	6,923
	SUPERA
	23A10-JTU6F
	9,040
	2,260
	NO SUPERA
	23A10-JVTYW
	13,400
	3,350
	NO SUPERA
	23A10-JX2LS
	14,730
	3,683
	NO SUPERA
	23A10-K5FXF
	9,060
	2,265
	NO SUPERA
	23A10-K8RNB
	21,380
	5,345
	SUPERA
	23A10-KB5BM
	14,360
	3,590
	NO SUPERA
	23A10-KCVGT
	8,710
	2,178
	NO SUPERA
	23A10-KDM8T
	19,350
	4,838
	NO SUPERA
	23A10-KDPA8
	22,680
	5,670
	SUPERA
	23A10-KGBW2
	23,360
	5,840
	SUPERA
	23A10-KGH83
	25,690
	6,423
	SUPERA
	23A10-KGJLW
	23,030
	5,758
	SUPERA
	23A10-KSFNA
	14,700
	3,675
	NO SUPERA
	23A10-KSVH5
	18,720
	4,680
	NO SUPERA
	23A10-KUBEV
	21,360
	5,340
	SUPERA
	23A10-KUJUR
	30,010
	7,503
	SUPERA
	23A10-KWYYT
	12,050
	3,013
	NO SUPERA
	23A10-KXET5
	12,720
	3,180
	NO SUPERA
	23A10-KXZNA
	4,390
	1,098
	NO SUPERA
	23A10-KZFN3
	7,390
	1,848
	NO SUPERA
	23A10-KZH7N
	10,730
	2,683
	NO SUPERA
	23A10-KZY7C
	10,700
	2,675
	NO SUPERA
	23A10-L3ER7
	26,700
	6,675
	SUPERA
	23A10-L42AL
	9,400
	2,350
	NO SUPERA
	23A10-L43CG
	8,080
	2,020
	NO SUPERA
	23A10-LBDT4
	30,350
	7,588
	SUPERA
	23A10-LKCEK
	18,370
	4,593
	NO SUPERA
	23A10-LM6FB
	15,370
	3,843
	NO SUPERA
	23A10-LZKHC
	23,010
	5,753
	SUPERA
	23A10-LL3DL
	22,360
	5,590
	SUPERA
	23A10-M2G76
	13,040
	3,260
	NO SUPERA
	23A10-M2GF9
	14,700
	3,675
	NO SUPERA
	23A10-M4LUB
	5,070
	1,268
	NO SUPERA
	23A10-M6ELY
	29,010
	7,253
	SUPERA
	23A10-M78GX
	10,050
	2,513
	NO SUPERA
	23A10-MHN5R
	15,370
	3,843
	NO SUPERA
	23A10-MMBSK
	6,390
	1,598
	NO SUPERA
	23A10-MNN9S
	14,050
	3,513
	NO SUPERA
	23A10-MPTMC
	7,710
	1,928
	NO SUPERA
	23A10-MSWEP
	18,030
	4,508
	NO SUPERA
	23A10-MTDY3
	15,690
	3,923
	NO SUPERA
	23A10-MTU3N
	13,360
	3,340
	NO SUPERA
	23A10-MUGRA
	6,070
	1,518
	NO SUPERA
	23A10-MVC9G
	21,680
	5,420
	SUPERA
	23A10-MVKWY
	22,360
	5,590
	SUPERA
	23A10-MWZYM
	7,050
	1,763
	NO SUPERA
	23A10-MYFKR
	27,010
	6,753
	SUPERA
	23A10-MYRYT
	9,040
	2,260
	NO SUPERA
	23A10-MZRJP
	10,040
	2,510
	NO SUPERA
	23A10-MZXHZ
	9,050
	2,263
	NO SUPERA
	23A10-N5ZAK
	17,380
	4,345
	NO SUPERA
	23A10-NDM7S
	27,690
	6,923
	SUPERA
	23A10-NFCHN
	13,360
	3,340
	NO SUPERA
	23A10-NPEP7
	19,700
	4,925
	NO SUPERA
	23A10-NWNAY
	26,010
	6,503
	SUPERA
	23A10-NY5HY
	15,060
	3,765
	NO SUPERA
	23A10-NZ8XG
	13,370
	3,343
	NO SUPERA
	23A10-NZ9WM
	21,680
	5,420
	SUPERA
	23A10-PALR5
	13,730
	3,433
	NO SUPERA
	23A10-PBMMM
	26,360
	6,590
	SUPERA
	23A10-PCSDP
	13,030
	3,258
	NO SUPERA
	23A10-PF3EE
	9,380
	2,345
	NO SUPERA
	23A10-PFRRN
	32,020
	8,005
	SUPERA
	23A10-PTNKE
	12,070
	3,018
	NO SUPERA
	23A10-PUYM4
	19,360
	4,840
	NO SUPERA
	23A10-PX4RY
	19,360
	4,840
	NO SUPERA
	23A10-PXWYC
	12,390
	3,098
	NO SUPERA
	23A10-PZNKK
	22,370
	5,593
	SUPERA
	23A10-R4EXV
	29,350
	7,338
	SUPERA
	23A10-REMSU
	21,040
	5,260
	SUPERA
	23A10-RF9UM
	11,720
	2,930
	NO SUPERA
	23A10-RFWT3
	18,040
	4,510
	NO SUPERA
	23A10-RMZDJ
	11,380
	2,845
	NO SUPERA
	23A10-RNKXE
	11,360
	2,840
	NO SUPERA
	23A10-RVX4H
	17,030
	4,258
	NO SUPERA
	23A10-RVYSR
	20,030
	5,008
	SUPERA
	23A10-RXH2P
	20,700
	5,175
	SUPERA
	23A10-SAUU9
	24,040
	6,010
	SUPERA
	23A10-SCE9E
	4,060
	1,015
	NO SUPERA
	23A10-SG8ZJ
	29,690
	7,423
	SUPERA
	23A10-SGLRC
	22,360
	5,590
	SUPERA
	23A10-SLN9R
	24,360
	6,090
	SUPERA
	23A10-SNLYN
	7,710
	1,928
	NO SUPERA
	23A10-SNTFM
	22,370
	5,593
	SUPERA
	23A10-SRPW8
	29,360
	7,340
	SUPERA
	23A10-T3XAA
	26,680
	6,670
	SUPERA
	23A10-T9R87
	26,000
	6,500
	SUPERA
	23A10-TF2MJ
	19,040
	4,760
	NO SUPERA
	23A10-TMLU7
	24,670
	6,168
	SUPERA
	23A10-TMP2C
	21,370
	5,343
	SUPERA
	23A10-TMXYP
	28,020
	7,005
	SUPERA
	23A10-TWADN
	22,350
	5,588
	SUPERA
	23A10-TWHUY
	20,050
	5,013
	SUPERA
	23A10-TXGXV
	20,040
	5,010
	SUPERA
	23A10-TZF3D
	5,740
	1,435
	NO SUPERA
	23A10-U4WRN
	12,040
	3,010
	NO SUPERA
	23A10-U79C2
	27,680
	6,920
	SUPERA
	23A10-U7W99
	7,720
	1,930
	NO SUPERA
	23A10-UA6RB
	17,700
	4,425
	NO SUPERA
	23A10-UDFLB
	12,400
	3,100
	NO SUPERA
	23A10-UH5UW
	11,370
	2,843
	NO SUPERA
	23A10-UHFVT
	7,050
	1,763
	NO SUPERA
	23A10-UHHX3
	14,380
	3,595
	NO SUPERA
	23A10-USFLW
	6,720
	1,680
	NO SUPERA
	23A10-UU4VP
	0,000
	0,000
	NO SUPERA
	23A10-UWEKV
	25,350
	6,338
	SUPERA
	23A10-UWLB6
	18,350
	4,588
	NO SUPERA
	23A10-UYRWC
	11,060
	2,765
	NO SUPERA
	23A10-UZPLY
	11,730
	2,933
	NO SUPERA
	23A10-V4JYY
	13,050
	3,263
	NO SUPERA
	23A10-VAZTZ
	6,730
	1,683
	NO SUPERA
	23A10-VCLSF
	26,680
	6,670
	SUPERA
	23A10-VD6KV
	14,700
	3,675
	NO SUPERA
	23A10-VFDZT
	21,030
	5,258
	SUPERA
	23A10-VG8ZV
	25,350
	6,338
	SUPERA
	23A10-VJ3WL
	14,710
	3,678
	NO SUPERA
	23A10-VKBW5
	2,750
	0,688
	NO SUPERA
	23A10-VNKVJ
	13,720
	3,430
	NO SUPERA
	23A10-VNSMV
	23,040
	5,760
	SUPERA
	23A10-VPAWG
	32,020
	8,005
	SUPERA
	23A10-VRPKK
	15,700
	3,925
	NO SUPERA
	23A10-VVRUD
	29,680
	7,420
	SUPERA
	23A10-VW39W
	21,030
	5,258
	SUPERA
	23A10-VYRFV
	25,360
	6,340
	SUPERA
	23A10-VZKX5
	9,410
	2,353
	NO SUPERA
	23A10-VZPBV
	6,050
	1,513
	NO SUPERA
	23A10-W27EB
	8,370
	2,093
	NO SUPERA
	23A10-W3SFW
	12,370
	3,093
	NO SUPERA
	23A10-W6ZVD
	26,360
	6,590
	SUPERA
	23A10-WHX5A
	12,040
	3,010
	NO SUPERA
	23A10-WM7NE
	15,040
	3,760
	NO SUPERA
	23A10-WMG6T
	7,060
	1,765
	NO SUPERA
	23A10-WWFJ2
	26,680
	6,670
	SUPERA
	23A10-WZFGY
	24,680
	6,170
	SUPERA
	23A10-X3DS2
	13,390
	3,348
	NO SUPERA
	23A10-XA3VT
	13,730
	3,433
	NO SUPERA
	23A10-XADVW
	12,040
	3,010
	NO SUPERA
	23A10-XDEDH
	19,710
	4,928
	NO SUPERA
	23A10-XGKUS
	9,390
	2,348
	NO SUPERA
	23A10-XJKHY
	25,020
	6,255
	SUPERA
	23A10-XJWAJ
	18,720
	4,680
	NO SUPERA
	23A10-XLFFJ
	17,710
	4,428
	NO SUPERA
	23A10-XLFWX
	19,700
	4,925
	NO SUPERA
	23A10-XMYYZ
	21,370
	5,343
	SUPERA
	23A10-XNVCX
	6,750
	1,688
	NO SUPERA
	23A10-XU5RM
	25,690
	6,423
	SUPERA
	23A10-Y2R6W
	15,040
	3,760
	NO SUPERA
	23A10-Y6GBF
	12,050
	3,013
	NO SUPERA
	23A10-Y9C9T
	11,070
	2,768
	NO SUPERA
	23A10-Y9YHD
	25,340
	6,335
	SUPERA
	23A10-YDNXW
	8,070
	2,018
	NO SUPERA
	23A10-YMKCC
	20,030
	5,008
	SUPERA
	23A10-YNRAB
	11,700
	2,925
	NO SUPERA
	23A10-YTT3X
	28,340
	7,085
	SUPERA
	23A10-YUNGF
	22,710
	5,678
	SUPERA
	23A10-YVTDT
	11,710
	2,928
	NO SUPERA
	23A10-YWBRV
	5,720
	1,430
	NO SUPERA
	23A10-YXRET
	8,060
	2,015
	NO SUPERA
	23A10-YYS8P
	30,020
	7,505
	SUPERA
	23A10-Z86SU
	14,370
	3,593
	NO SUPERA
	23A10-ZHFLT
	15,060
	3,765
	NO SUPERA
	23A10-ZJKJN
	6,740
	1,685
	NO SUPERA
	23A10-ZLWYD
	17,710
	4,428
	NO SUPERA
	23A10-ZMEYX
	6,750
	1,688
	NO SUPERA
	23A10-ZNGZ8
	5,060
	1,265
	NO SUPERA
	23A10-ZPFES
	10,040
	2,510
	NO SUPERA
	23A10-ZT4NN
	13,030
	3,258
	NO SUPERA
	23A10-ZXLNH
	22,010
	5,503
	SUPERA
	23A10-ZZVKY
	14,030
	3,508
	NO SUPERA
	Aquellas personas aspirantes que crean tener razones fundadas para discrepar con su calificación, podrán formular alegaciones mediante el envío de un correo electrónico a la dirección documentos.procesos@bde.es, indicando en el asunto “Nº resguardo – Alegación nota test conocimientos 2023A10” y en el cuerpo del mensaje su nombre, apellidos y la exposición de su alegación o las razones de su discrepancia. El plazo para la presentación de alegaciones finaliza el 5 de octubre de 2023. No se tendrán en cuenta posibles reclamaciones presentadas una vez transcurrido el plazo fijado.

